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Jahresrechnungen 2012 der AGG

Einnahmen CHF CHF

Kapitalzinsen 30 409.97

Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse
Vergabungen zum Andenken an: Alfred Sigrist, Rosmarie Manser,
Elsa Gräflein-Bänziger, Valentin Inauen, Elsy Tobler-Aemisegger,
Martin und Marianne Beck, Oskar Heiniger, Bruno Schneiter,
Klara Inauen-Krähenbühl, Christoph Gsell, Liz Eisenhut,
Sarah Biser, Ernst Schefler, Dora Langenauer-Tobler,
Emmeli Frischknecht, Slobodan Brzakovic, Gabriela Bischofberger,
Markus Auer, Paul Sonderegger, Paul Walti-Keller,
Diverse ungenannt 2 335.11

Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.—

Patria Versicherungen, Basel 10 000.—
Brauerei Schützengarten AG, St. Gallen 300.—
Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell 5 000.—

Evangelische Kirchgemeinde, Speicher 200.—
Ernst lüstrich-Stopp, Walzenhausen 1 000.—
Tisca Tiara Stiftung, Bühler 1 000.—

Sepp Reichmuth, Appenzell 200.—
17 700.—

an Direkthilfefonds - 15 300.— 2 400.—

Mitgliederbeiträge 66 955.—

Druckkostenbeiträge
Appenzell Innerrhoden 1 500.—

Appenzell Ausserrhoden 3 000.— 4 500.—

Sozialverzeichnis
Einnahmen 16.—

Diverse Erträge
Kursdifferenzen - 282.74

Total Einnahmen 106 333.34
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Ausgaben CHF CHF

Subventionen
gemäss Beschluss der Jahresversammlung 2012 21 000.—

Ausserordentliche Beiträge
Projekt «Mozart», Chorkreis St. Gallen 1 000.—

Projekt Verein Kindertagesstätte Appenzeller Vorderland 3 000.—

Projekt Genossenschaft SoFi Herisau 2 947.95

Projekt Jubiläum, Bücherladen Appenzell 2 500.—

Projekt «Bergwald», Gymnasium Appenzell 1 112.35

Projekt Videodokumentation ARoAI 500 (akonto) 15 000.—

Projekt TanzRaum Herisau 1 000.—

Projekt «E Hammpfle Originaal» 5 000.— 31 560.30

Jahrbuch
Druck / Versand 33 709.55

Honorare 23 318.70 57 028.25

Verwaltung
Diverse Aufwendungen 2 747.—

Jahresversammlung 3 660.90

Depotgebühren, Bankspesen 1} 24 615.61

Homepage AGG 598.90

Sachversicherung Mineralien 123.70 31746.11

Beiträge Vorstand 100.—

Total Ausgaben 141 434.66

13 Verbuchungsart von Mandatsspesen angepasst



Jahresrechnungen 179

Vermögen am 31.12.2011 1510690.56
Einnahmen 2012 106 333.34

1617 023.90

Ausgaben 2012 - 141 434.66

Vermögen am 31.12.2012 1 475 589.24

Vermögensausweis

Aktiven

Wertschriften
Geldmarkt
Obligationen
Aktien
Fonds
Immobilien
übrige Anlagen

Konten
Postcheck
UBS AG, Herisau
Appenzeller Kantonalbank
Appenzeller Kantonalbank, Euro-Konto,

Verrechnungssteuern
Aktive Rechnungsabgrenzungen

Antiquitäten

Mineralien

Total Aktiven

Passiven

Kreditoren
Behindertenhilfe
Passive Rechnungsabgrenzung

Fondsgelder
Direkthilfefonds
Besondere Aufgaben

Total Passiven

Vermögen am 31.12.2012

CHF

13 539.64

1218 815.00
454 668.00

119 941.00
143 073.00

O—
1 950 036.64

6 675.88
1 523.34

130 091.06
13 286.71

14 079.70
71 150.00

20 000.—

1.—

1 822 784.59

40 985.05
3 941.55

0.—

60 442.—
241 826.75

347 195.35

1 475 589.24

CHF

1 565 976.90

151 576.99
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Rechnung Fondsgelder CHF CHF

Direkthilfefonds
Bestand 31.12.2011 50 972.60

Übertrag Unterstützungsbeiträge 15 300.—
66 272.60

Unterstützungen (6) -5 830.60
Bestand 31.12.2012 60 442.—

Besondere Aufwendungen
Bestand 31.12.2011 241826.75

241 826.75

Unterstützungen (0) 0.—

Bestand 31.12.2012 241826.75

Fonds Behindertenhilfe
Bestand 31.12.2011 229 628.02

Zinsertrag 4 239.95

Spenden 0.—

Rückzahlung Zedel 20 000.—

Kursgewinn 1 242.—
255 109.97

Verwaltung -609.77

Unterstützungen -972.30 -1582.07

Bestand 31.12.2012 253 527.90
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Vermögensausweis CHF

Aktiven
UBS AG, Herisau 54 321.45
Guthaben AGG 3 941.55
Wertschriften 173 294.25

Darlehen Verein VHPG 20 000.—

Verrechnungssteuer 1 970.65

Total Aktiven 253 527.90

Passiven

Kreditoren 0.—

Total Passiven 0.—

Vermögen am 31.12.2012 253 527.90

Bestand am 31.12.2011 229 628.02

Bestand am 31.12.2012 253 527.90

Gewinn 2012 23 899.88
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