

Zeitschrift: Appenzellische Jahrbücher
Herausgeber: Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft
Band: 140 (2013)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnungen 2012 der AGG

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnungen 2012 der AGG

Einnahmen	CHF	CHF
Kapitalzinsen		30 409.97
Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse		
Vergabungen zum Andenken an: Alfred Sigrist, Rosmarie Manser, Elsa Gräflein-Bänziger, Valentin Inauen, Elys Tobler-Aemisegger, Martin und Marianne Beck, Oskar Heiniger, Bruno Schneiter, Klara Inauen-Krähenbühl, Christoph Gsell, Liz Eisenhut, Sarah Biser, Ernst Schefler, Dora Langenauer-Tobler, Emmeli Frischknecht, Slobodan Brzakovic, Gabriela Bischofberger, Markus Auer, Paul Sonderegger, Paul Walti-Keller, Diverse ungenannt.....		2 335.11
Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.–		
Patria Versicherungen, Basel.....	10 000.–	
Brauerei Schützengarten AG, St. Gallen	300.–	
Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell	5 000.–	
Evangelische Kirchgemeinde, Speicher	200.–	
Ernst Jüstrich-Stopp, Walzenhausen.....	1 000.–	
Tisca Tiara Stiftung, Bühler	1 000.–	
Sepp Reichmuth, Appenzell.....	200.–	
	17 700.–	
an Direkthilfefonds	- 15 300.–	2 400.–
Mitgliederbeiträge		66 955.–
Druckkostenbeiträge		
Appenzell Innerrhoden	1 500.–	
Appenzell Ausserrhoden	3 000.–	4 500.–
Sozialverzeichnis		
Einnahmen		16.–
Diverse Erträge		
Kursdifferenzen		- 282.74
Total Einnahmen		106 333.34

Ausgaben	CHF	CHF
Subventionen		
gemäss Beschluss der Jahresversammlung 2012		21 000.—
Ausserordentliche Beiträge		
Projekt «Mozart», Chorkreis St. Gallen	1 000.—	
Projekt Verein Kindertagesstätte Appenzeller Vorderland	3 000.—	
Projekt Genossenschaft SoFi Herisau	2 947.95	
Projekt Jubiläum, Bücherladen Appenzell	2 500.—	
Projekt «Bergwald», Gymnasium Appenzell	1 112.35	
Projekt Videodokumentation ARoAI 500 (akonto)	15 000.—	
Projekt TanzRaum Herisau	1 000.—	
Projekt «E Hammpfle Originaal»	5 000.—	31 560.30
Jahrbuch		
Druck / Versand	33 709.55	
Honorare	23 318.70	57 028.25
Verwaltung		
Diverse Aufwendungen	2 747.—	
Jahresversammlung	3 660.90	
Depotgebühren, Bankspesen ¹⁾	24 615.61	
Homepage AGG	598.90	
Sachversicherung Mineralien	123.70	31 746.11
Beiträge Vorstand		100.—
Total Ausgaben		141 434.66

¹⁾Verbuchungsart von Mandatsspesen angepasst

Vermögen am 31.12.2011	1 510 690.56
Einnahmen 2012	106 333.34
	<hr/>
Ausgaben 2012	1 617 023.90
	- 141 434.66
Vermögen am 31.12.2012	1 475 589.24
	<hr/>

Vermögensausweis

	CHF	CHF
Aktiven		
Wertschriften		1 565 976.90
Geldmarkt	13 539.64	
Obligationen	1 218 815.00	
Aktien	454 668.00	
Fonds	119 941.00	
Immobilien	143 073.00	
übrige Anlagen	0.—	
	<hr/>	
	1 950 036.64	
Konten		
Postcheck	6 675.88	
UBS AG, Herisau	1 523.34	
Appenzeller Kantonalbank	130 091.06	
Appenzeller Kantonalbank, Euro-Konto	13 286.71	151 576.99
	<hr/>	
Verrechnungssteuern		14 079.70
Aktive Rechnungsabgrenzungen		71 150.00
	<hr/>	
Antiquitäten		20 000.—
Mineralien		1.—
Total Aktiven		1 822 784.59
	<hr/>	
Passiven		
Kreditoren		40 985.05
Behindertenhilfe		3 941.55
Passive Rechnungsabgrenzung		0.—
	<hr/>	
Fondsgelder		
Direkthilfefonds		60 442.—
Besondere Aufgaben		241 826.75
	<hr/>	
Total Passiven		347 195.35
	<hr/>	
Vermögen am 31.12.2012		1 475 589.24
	<hr/>	

Rechnung Fondsgelder	CHF	CHF
Direkthilfefonds		
Bestand 31.12.2011	50 972.60	
Übertrag Unterstützungsbeiträge	15 300.—	
	66 272.60	
Unterstützungen (6)	-5 830.60	
Bestand 31.12.2012	60 442.—	
Besondere Aufwendungen		
Bestand 31.12.2011	241 826.75	
	241 826.75	
Unterstützungen (0)	0.—	
Bestand 31.12.2012	241 826.75	
Fonds Behindertenhilfe		
Bestand 31.12.2011	229 628.02	
Zinsertrag	4 239.95	
Spenden	0.—	
Rückzahlung Zedel	20 000.—	
Kursgewinn	1 242.—	
	255 109.97	
Verwaltung	-609.77	
Unterstützungen	-972.30	-1 582.07
Bestand 31.12.2012		253 527.90

Vermögensausweis	CHF
Aktiven	
UBS AG, Herisau	54 321.45
Guthaben AGG	3 941.55
Wertschriften	173 294.25
Darlehen Verein VHPG	20 000.—
Verrechnungssteuer	1 970.65
Total Aktiven	253 527.90
Passiven	
Kreditoren	0.—
Total Passiven	0.—
Vermögen am 31.12.2012	253 527.90
Bestand am 31.12.2011	229 628.02
Bestand am 31.12.2012	253 527.90
Gewinn 2012	23 899.88